
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

----~;;~;~-~o,21 - 00 0 0 5 /MINESUP ~~------------ 1 
portant nomination de respônsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ÉTAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR, 

Vu la Constitution ; 
Vu la loi nO 2001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret nO 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret nO 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du 

décret n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu Je décret nO 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret nO 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'l)niversité de Douala ; 
Vu le décret nO 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret n° 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret nO 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé I ; 
Vu le décret n? 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé II ; 
Vu le décret nO 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret nO 2008/3'10 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret n° 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure 

Annexe de Bambili en deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret n? 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié 

et complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018; 
Vu le décret n° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n° 2012/433 du I" octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRÊTE: 
Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux postes 
ci-après, dans les Universités d'Etat: 

UNIVERSITY OF BAMENDA 
CENTRAL ADMINISTRATION 

Service for University Information and Communication 
Technology Centre (IT Centre) 

Head of Service: Mr.Pierre Alain MBEKWA ATEKWANA, Contract Worker, Mie 
12UBa006-A, formerly serving as Head of Service, Media Systems at the Central 
Library, in replacement of Mr Chenwi Peter, ca lied to other dunes.' 

Service of Relations with the Business World 
Head of Service: Mr.ASONGWE Christian, Assistant Lecturer, Mie T -001833, 
formerlyserving in the same Universi in re lace e NTAM Eric, called to other 
duties SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

. VISA 

006066 5 JUll 2021 
Page 1 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Département des Sciences Environnementales 
Chef de Département: Madame OBONO MBA Félicité, Chargé de Cours, Mie 747 
157-A, précédemment Chef de Département des Sciences Environnementales à l'ex 
Ecole Nationale Supérieure Polytechnique de Maroua, poste créé. 

UNIVERSITÉ DE NGAOUNDÉRÉ 
DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 

Division de la Restauration 
Chef de Division: Monsieur EDOU MOMBE Antoine, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 554972-P, précédemment Chef de Division 
des Affaires Financières à -ta Faculté des Sciences de la même université, en 
remplacement de MadameEDIMA Hélène Carole, appelée à d'autres 'fonctions. 

_ Service des Sports 
Chef de Service: Monsieur YOUGOUDA Moise, Professeur d'Education Physique et 
Sportivé, Mie 667074-A, précédemment en service à l'Université de Ngaoundéré, en 
remplacement de Madame ABBA Mey, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

. Service des Logements Universitaires 
Chef de Service: Monsieur OBAME Micheline, épse BENGONO, Assistante Sociale, 
Mie 120004-C, précédemment en service au Centre Médico-Social de l'Université de 
Ngaoundéré, en remplacement de monsieur GRE VANDA Simon Pierre, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIQUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division des Enseignements et des Personnels Enseignants 

Chef de Division: Monsieur MFOUAPON George Krios, Maître de Conférences, Mie 
730746-A, précédemmenten service à la Faculté des Sciences Economiques et de 
Gestion de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de Monsieur TCHAMANGO 
Jean Serge Raoul, appelé à d'autres fonctions. 

Service du Suivi du Personnel Enseignant 
Chef de Service: Monsieur MBALLA Remy Maxime, Assistant, Mie M-134330, 
précédemmenten service à la Faculté des Sciences de l'Education de l'Université de 
Ngaoundéré, en remplacement de monsieur ASSANA, appelé à d'autres fonctions. 

BIBLIOTHÈQUE CENTRALE 
Bibliothécaire en Chef: MonsieurSOULEYMANOU ABBA, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 130002-0, précédemment en service dans la même structure, 
poste vacant. 

FACULTÉ DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités Académiques: 
Monsieur PARE OAOUDA, Maître de Conférences, Mie 548761-P, précédemment 
Chef de Division des Affaires Académique, de la Scolarité et de la Recherche à la 
Faculté des Sciences de l'Education de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de 
Monsieur NDAME Joseph Pierre, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département de Langue et Civilisation Arabes 
Chef de Département: Monsieur SAIDOU ALI, Chargé de Cours, Mie 730760, 
précédemment en servicedans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
MOHAMADOU SOU'QUDI, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Division Administrative et Financière 
Chef de Division: Monsieur ABINI Raphaël, Cadre Contractuel d'Administration, Mie 
040047 C, précédemment Chef de Division Administrative et Financière à la Faculté 
des Sciences Juridiques et Politiques de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement 
de madame MAMA Née CHOH r' , i ns. 

U PREMIER MINISTRE 
VISA 

Page 34 sur 50 

PRII\,"I= MI""RTFR'~ OFFICE 



Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de Service: Monsieur AMADOU Bertrand, Cadre Contractuel d'Administration, 
Mie 100001-C, précédemment en servicedans le même établissement, en 
remplacement de Madame EYENGA HAOUA Ivanovina, appelée à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES SCIENCES DE L'ÉDUCATION 
Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 

Chef de Division: Monsieur TADJUIDJE Michel OYONO, Chargé de Cours, Mie 
690327-B précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de Maroua, en 
remplacem~nt de Monsieur PARE DAOUDA, appelé à d'autres fonctions. 
Service des Diplômes, des programmes d'Enseignement et de la Recherche 

Chef (te service: Monsieur HOULI Daniel, Chargé de Cours, Mie 642715-G 
précédemment CheLde service de la Scolarité et des Statistiques à l'Annexe de la 
Faculté des Sciences de l'Education de l'Université de Ngaoundéré à Garoua, en 
remplacement de Madame NGO ELOMA, appelée à d'autres fonctions. 

, Division Administrative et Financière 
Service des Affaires Générales, du Personnel et des Activités Socioculturelles 
Chef de service: Monsieur ABDOU SALAM, Cadre Contractuel d'Administration, 
Matricule 180029-C, précédemment en service à la Faculté des Sciences de 
l'Education, poste vacant. 

Département de Mesure et Evaluation 
Chef de Département: Madame Aïcha MOHAMADOU, Chargé de Cours, Mie C- 
134257, précédemment en service à l'annexe de la Faculté des Sciences de l'Education 
à Garoua, en remplacèment de Monsieur MOHAMADOU BASSIROU ARABO, appelé à 
d'autres fonctions. 

Département de Didactique des Disciplines 
Chef de Département: Monsieur DAOUAGA SAMARI Gilbert, Chargé de Cours, 
Mie S-111632, précédemment en service à la Faculté des Sciences de l'Education, 
poste vacant. 

Département d'Education Physique, de la Santé et des Loisirs 
Chef de Département: MonsieurHATOLONG BOHO Zacharie, Chargé de Cours, 
Mie 650719-W,· précédemment Chef de Département des Langues Etrangères à 
l'Ecole Normale Supérieure de la même université à Bertoua, poste vacant. 

Département de Psycholoqie et des Sciences de l'Orientation 
Chef de Département: Monsieur MENYE NGA Germain Fabrice, Maître de 
Conférences, Mie 670 356-0, cumulativement avec ses fonctions de Doyen de la 
Faculté des Sciences de l'Education de l'Université de Ngaoundéré, poste vacant. 

ANNEXE DE LA FACULTÉ DES SCIENCES DE L'ÉDUCATION DE L'UNIVERSITÉ DE 
NGAOUNDERE A GAROUA 

Service de la Scolarité et des Statistiques 
Chef de service: Monsieur DELE Blaise, Professeur d'Ecole Normale d'Instituteur 
d'Enseignement Général, Matricule 638584-1, précédemment en service à l'Ecole 
Normale des Instituteurs de l'Enseignement Général Bilingue de Ngaoundéré, en 
remplacement de monsieur HOULI Daniel, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DES SCIENCES 
Division des Affaires Financières 

Chef de Division: Monsieur FOUDA Jean Hervé, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 650 691-L, précédemment Chef de Service 
du Budget et du Matériel à 1 •. . tives et Financières de 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

. 006066 o 5 JUll 2021 Page 35 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



l'université de Yaoundé II, en remplacement de Monsieur EDOU MOMBE Antoine, 
appelé à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur 
ABOUBAKAR (né le 09/06/1978 à Nkonsamba), Maître de Conférences, Mie 691344-F, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités 
Académiques à la Faculté des Sciences de l'Université de Maroua, en remplacement de 
Monsieur TCHUENGUEM FOHOUO Fernand Nestor, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Sciences Biologiques 
Chef de Département: Monsieur NJAN NLOGA Alexandre Michel, Professeur, 
Matricule554559-M, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de MadameMEGUENI Clautile, appelée à d'autres fonctions. 

- FACUl:TÉ DES SCIENCES JURIDIOUES ET POLITIQUES 
Division Administrative et Financière 

Chef de- Division: Madame MAMA, née CHOH ADAMA, Cadre Contractuel 
d'Administration, ~Ie 850017-D, précédemment Chef de Division Administrativ~ et 
Financière à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de l'Universite de 
Ngaoundéré, en remplacement de monsieur ABINI Raphaël, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTÉ DE MÉDECINE ET DES SCIENCES BIOMÉDICALES DE GAROUA 
Département de Radiologie et d'Imagerie Médicale 

Chef de Département: Monsieur MBO AMVENE Jérémie, Maître de Conférences, 
Mie 544517-F, cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen chargé de la 
Programmation et du. Suivi des Activités Académiques dans le même établissement, 
poste vacant. 

Département d'Ophtalmologie, d'ORL et de Stomatologie 
Chef de Département par intérim: Madame BRA'EYATCHA BIMINGO Noëlle, 
Assistant, Mie E-134273, précédemment en service au Département des Sciences 
Cliniques du même établissement, poste vacant. 

Département de Gynécologie-Obstétrique 
Chef de Département par intérim: Madame INNA RAKYA, Assistant, Mie 748 
101-W, précédemment en service au Département des Sciences Cliniques du même 
établissement, poste vacant. 
Département de Microbiologie, Parasitologie, Hématologie et Maladies Infectieuses 

Chef de Département par intérim: Madame ABESSOLO ABESSOLO Hermine, 
Assistant, Mie 774 663-V, précédemment en service au Département des Sciences 
Cliniques du même établissement, poste vacant. 

Département de Pédiatrie 
Chef de Département par intérim: Madame KAMO SELANGAI Hélène Assistant 
Mie 646 408-X, précédemment en service au Département des Sciences cliniqUeS d~ 
même établissement, poste vacant. 

Département de Santé Publique 
Chef de Département par intérim: Madame FADIMATOU ALTINE, Assistant, Mie 
682 641-Z, précédemment en service au Département des Sciences Cliniques du 
même établissement, poste vacant. -- 

Département des Sciences Morphologiques et d'Anatomie Pathologique 
Chef de Département: Monsieur NGAROUA, Maître de Conférences, Mie 559 662- 
X, cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi 
des Etudiants dans le même' . t. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

006066 o 5 JUIL 2021 
Page 36 sur 50 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Département des Sciences Physiologiques et de Biochimie 
Chef de Département: Monsieur NTCHAPDA Fidèle, Maître de Conférences, Mie 
652142-U, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Division des Affaires 
Académiques, de la Scolarité et de la Recherche dans le même établissement, poste 
vacant. 

Département de Médecine et de Pharmacopée Traditionnelle 
Chef de Département par intérim: Madame BALKISSOU ADAMOU DODO, épse 
NYAKO WADJORE, Assistant, Mie 640 277-G, Cumulativement avec ses fonctions de 
Chef Service dè la Scolarité et des Statistiques dans le même établissement, poste 
vacant. 

Service de la Maintenance et du Matériel 
Chef de- Service: Monsieur ABOUBAKAR OUMAROU BIBI FAROUCK, Assistant, 
Mie 621 847-J, précédemment en service au Département de Sciences Fondamentales 
du même établissement, en remplacement de Monsieur FOBANE JEAN LOUIS, appelé à 
d'autres fonctions. 

ÉCOLE DE GÉOLOGIE ET D'EXPLOITATION MINIÈRE 
Centre de Documentation 

Chef de Centre: Monsieur BADOHOK SARKI, Cadre Contractuel d'Administration, 
Mie 170005-C, précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

Cellule Informatique et des Systèmes d'Information 
Chef de Cellule: Monsieur MAHMOUD ABOUZAÏD, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 060012-C, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Centre de Recherche, d'Expérimentation et de la Production 
Chef de Centre: Monsieur SELEMA SIRE GEORGES Pascal, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 180004-C, précédemment en service dans le même 
établissement, poste vacant. 

Division de la Scolarité des Etudes et des Stages 
Chef de Division: Monsieur MBOWOU GBAMBIE Isaac Bertrand, Maître de 
Conférences, Mie 731276-Q, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement dé Monsieur MEYING Arsène, appelé à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Académiques, de la Recherche et de la Coopération 
Chef de Division: Monsieur MAZI SANDA, Maître de Conférences, Mie 731274-Y, 
précédemment Chef de Service de la Recherche, de la Coopération et des Activités 
Génératrices de Revenus du même établissement, en remplacement de Monsieur 
GANWA Alembert Alexandre, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Recherche, de la Coopération et des Activités Génératrices de 
Revenus 

Chef de Service: Monsieur TARKWA Jean Baptiste, Assistant, Mie 763322-0, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
MAlI SANDA, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Normes et de la Qualité 
Chef de Service: Madame AMAYA ADAMA ADAMA DAÏROU, Assistant, Mie 0- 
134264, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur MBASSA Benoît Joseph, appelé à d'autres fonctions. 

Division de la Formation Continue et à Distance 
Service de la Formation Continue 

Chef de Service: Monsieur MACliE Jacques, Assistant, Mie 1-134320, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
NDONG BITZANG François, app nctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

. 006066 . 0 5 JUll 2021 
Page 37 sur 50 



. , 

Service de la Formation à Distance 
Chef de Service: Monsieur MFEN10U MartinLuther, Assistant, Mie 731273-H, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
AKAME JOSEPH Martial, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Formation Continue et à Distance 
Chef de Service: Monsieur KEYANGUE TCHOUATA lules Hermann, Chargé de 
Cours, Mie 730729-Q, précédemment en service dans le même établissement, poste 
vacant. 

Division des Affaires Administratives et Financières 
Chef de Division :Y1onsieur OUMAROU, né le 20/07/1970 à Nassarao, Cadre 
Contractuel d'Administration, Mie 010004-C, précédemment en service à la Faculté 
des Arts Lettres et Sciences Humaines de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement 
de monsieur NJIEMBOKOUE Augostin, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Service de l'Animation Sportive et Culturelle 
Chef de Service: Monsieur GAD1I Robert, Professeur d'Education Physique et 
Sportive, Mie N-006083, précédemment en service au Centre National de la Jeunesse 
et des Sports de Garoua, en remplacement de Monsieur ABOUBAKAR DJIBRIL, appelé à 
d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Généraux 
Chef de Département: Monsieur ABDOURAMANI DAD1E, Chargé de Cours, Mie 
594033-C, cumulatlveinent avec ses fonctions de Chef de Service de la Maintenance 
et du Matériel dans le même établissement, en remplacement de Monsieur MPESSE 
Jean Engelbert, décédé. 

Département des Enseignements Scientifiques de Base 
Chef de Département: Monsieur ~ GON NGON Gilbert François, Maître de 
Conférences, Mie 578513-M, cumulativement avec ses fonctions de Directeur-Adjoint 
dans le même établissement, en remplacement de Madame NTSAMA ATANGANA 
Jacqueline, appelée à d'autres fonctions. 

. Département des Mines et de la Géologie 
Chef de Département: Monsieur GANWA Alembert Alexandre, Maître de 
Conférences, Mie 571002-W, précédemment Chef de Division des Affaires 
Académiques, de la Recherche et de la Coopérationdans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur NGOUNOUNO Ismaïlia, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Génie de Pétrole et Gaz 
Chef de Département: Monsieur ABDOUl WAHABOU, Maître de Conférences, Mie 
546969-Q, cumulativement avec ses fonctions de Directeur dans le même 
établissement, poste vacant. 

Département de GéophYSique Minière 
Chef de Département: Monsieur MEYING Arsène, Maître de Conférences, Mie 
731277-Y, précédemment Chef de Division de la Scolarité des Etudes et des Stages 
dans le même établissement, poste vacant. 

Département d'Administration des Mines, Pétrole et Gaz 
Chef de Département: Monsieur MAÏMOUNATOU HALILOU, Maître de 
Conférences, Mie 1-030014, précédemment en service à la Faculté des Sciences 
Economiques et de Gestion d ' . Maroua oste vacant. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VfSA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

0[6066 _ 05JUIl2021 
, Page 38 sur 50 



ÉCOLE DE GÉNIE CHIMIQUE ET DES INDUSTRIES MINÉRALES 
Service de la Maintenance et du Matériel 

Chef de Service: Monsieur YOUGOUDA Moïse, Professeur d'Éducation Physique et 
Sportive, Mie 667074-A, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Service des 
Sports à la Direction des Œuvres Universitaires de la même Université, en 
remplacement de Monsieur TCHAMI Hilaire Jean, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE DES SCIENCES ET DE MÉDECINE VÉTÉRINAIRE 
Division des Affaires Académiques, de la Coopération, de la Recherche et de la 
Scolarité 
Service de Stage et de la Formation Continue 
Chef de service: Madame FADIMATOU Babale, Conseiller Principal d'Orientation 
scoleire, Universitaire et Professlonnelle, Mie 773921-S, précédemment en service à la 
Faculté des Sciences ce l'Education de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de 
monsieur MOHAMADOU BI DISSE, appelé à d'autres fonctions. 

Département d'Anatomie, Histologie et Embryologie 
Chef de Département: Monsieur SANDEU Maurice Marcel, Assistant, Mie V- 
134367, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur SASSA MEBENGA Aristide, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Physiologie et Biochimie Générale des Animaux Domestiques 
Chef de Département: Monsieur MOUICHE MOULIOM Mohamed Moctar, Chargé 

de Cours, Mie 730744-R, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de monsieur MINGOAS KILEKOUNG Jean-Pierre, appelé à d'autres fonctions . 

• 
Département de Physiologie et Biotechnologie de la Reproduction 

Chef de Département: Madame NEPIDE NDOBADE Carine, Assistant, Mie T- 
134344, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
monsieur ZOU PAGNAH André, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE NORMALE SUPÉRIEURE DE BERTOUA 
Division de la Formation Continue et à Distance 

Chef de Division: Monsieur NTSAMA ELOUNDOU Pascal, Maître de Conférences, 
Mie 566 937 E, précédemment Chef de Service des Programmes, de Diplômes et de la 
Recherche à la Faculté des Sciences de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement 
de madame NDOME EFFOUDOU Estelle, épouse PRISO, appelée à d'autres fonctions. 

Cellule Informatique et des Systèmes d'Information 
Chef de Cellule: Monsieur PERABI NGOFFE Stève, Chargé de Cours, Mie 
760 577-A, précédemment Chef de Service des Stages Pédagogiques dans le même 
établissement, poste vacant. 

Département des Sciences de la Vie 
Chef de Département: Monsieur MINGOAS KILEKOUNG Jean-Pierre, Maître de 
Conférences, Mle549 597-A, cumulativement avec ses fonctions de Directeur de 
l'Ecole Normale Supérieure de Bertoua, en remplacement de Monsieur NOIHA NOUMI 
Valery, appelé à d'autres fonctions. 

Département d'Informatique 
Chef de Département par intérim: Monsieur ATANGANA Romain, Assistant, Mie 
567 749-V, précédemment Chef de Service de la Formation à Distance dans le même 
établissement, en remplacement de Monsieur TALLA TANKAM Narcisse, appelé à 
d'autres fonctions. 

Département de Mathématiques 
Chef de Département: Monsieur MENGUE MENGUE David Joël, Chargé de Cours, 
Mie 574 678-M, précédemm ., , . nces de l'Université de 

. 006066 05 JUll 2021 
Page 39 sur 50 

DC'",,,J=' MINISTER'S OFFICE 



Yaoundé 1, en remplacement de Monsieur DIFFO LAMBO Lawrence, appelé à d'autres 
fonctions. 

Département des Langues Etrangères 
Chef de Département: Monsieur MOUKOUTI ONGUEDOU Georges, Maître de 
Conférences, Mie 613 851-C, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure 
de Maroua, en remplacement de Monsieur HATOLONG BOHO Zacharie, appelé à 
d'autres fonctions. 

Département de Lettres Modernes Françaises 
Chef de Département: Madame ABENG ZE Elise, épse MPABOT, Chargé de 
Cours, MieS-Ill 630, précédemment Chef de Service de la Scolarité et des Diplômes 
dans le même établissement, en rempiacement de Madame NNANGA Rose Mireille, 
décédée. 

- Département des Sciences de la Terre et de l'Environnement 
Chef de Département: Madame NDOME EFFOUDOU Estelle, épse PRISO, 
Mie 736 992-L, précédemment Chef de Division de la Formation Continue et à 
Distancedans le même établissement, poste vacant. 

Service de l'Administration Générale et du Personnel Enseignant 
Chef de service: Monsieur BARRY BORKEUM Raoul, Assistant, Mie M-134267, 
précédemment en service dans le même étebllssement, Poste vacant. 

Service de !a Scoiarité et des Diplômes 
Chef de Service: Monsieur MENGUE Constantin, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 040026, précédemment Chef de Service de la Documentation et 
de la Reprographie ~ l'Institut Universitaire de Technologie de l'Université de 
Ngaoundéré, en remplacement de Madame ABENG ZE Elise, épouse MPABOT, appelée 
à d'autres fonctions. 

Service de la Formation à Distance 
Chef de Service: Madame OKOMO ATOl,JBA Lise Carole, Assistant, Mie 600588- 
J, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur ATANGANA Romain, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Stages Pédagogiques 
Chef de Service: Monsieur NDlI OTTO Gustave Ledoux, Assistant, Mie L- 
134341, précédemment en service c1ans ie même établissement, en remplacement de 
Monsieur PERABI NGOFFE Stève, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Coopération et du Partenariat Institutionnel 
Chef de Service: Madame MAI-IOULA t_DJOKWE Rose Nadine, Assistant, Mie A- 
134 322, précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Madame NNANGA Rose Mireille, décédée. 

Centre des Ressources en Technologies Éducatives 
Chef de centre: Madame ADJIA HAMADJIDA, Assistant, Mie T-134256, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de Monsieur 
BETTI Jean Lagarde, appelé à d'autres fonctions. 

INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 
Division de la Formation Initiale 

Chef de Division: Monsieur DANGBE EZEKIEl, Chargé de Cours, Mie 730 800 - 0, 
précédemment Chef de Service des Stages et des Relations avec les Milieux 
Professionnels dans le même établissement, en remplacement de Monsieur EKOBENA 
FOUDA Henri Paul, appelé,à.d'autre-c:: f l i , _. . 

SEFWIO . s "~ËMIE~ MINISTRE 
,., .. _ .. _ . .vISA __ ._., __ ", 

Page 40 sur 50 



Département de Génie Chimique 
Chef de Département: Monsieur HASSANA BOUKAR, Chargé de Cours, Mie 571 
798-N, précédemment Chef de Service de l'Intendance dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur ALI AHMED, appelé à d'autres fonctions. 

Service de l'Intendance 
Chefde Service: Madame LEDO Claudine, épse MEBANGA, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 970004-C, précédemment en service dans le même 
établissement, en remplacement de Monsieur HASSANA BOUKAR, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service des Stages et des Relations avec les Milieux Professionnels 
Chef de Service: Monsieur NDAM NJOYA AROUNA, Chargé de Cours, Mie 
730 749-J, précédemment en servicedans le même établissement, en remplacement 
de Monsieur DANGBE" EZEKIEL, appelé à d'autres fonctions. 

UNIVERSITÉ DE YAOUNDÉ 1 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Cellule Spéciale du Contrôle 
Chef de Cellule: Monsieur EL HADJ BOUBA OUSMAILA BAH, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 10C957, précédemment Chef de Service du Budget et du 
Matériel dans la même Université, en remplacement de Monsieur MEN DANA Achille, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service de l'Accueil et des Relations Publiques 
Chef de servlcei . Monsieur ESSOMBA Benoit Olivier, Cadre Contractuel 
d'Administration, Mie 99B001, précédemment Chef de Bureau de l'Accueil dans le 
même Service, en remplacement de Monsieur ASSE ASSE Joel Martin, appelé à d'autres 
fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIÈRES 
Division du Budget et des Affaires Financières 

Service du Budget et du Matériel 
Chef de Service: Madame NDOUNG Renée Morelette, Cadre contractuel 
d'Administration,. Mie 01A012, précédemment en service au Cabinet du Recteur dans 
la même Université, en remplacement de Monsieur EL HADJ BOUBA OUSMAILA BAH, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service du Contrôle des Recettes 
Chef de Service: Monsieur MBIDA Jean Jacques, Cadre Contractuel 
d'Adrnln'stratlon, Mie 06B004, précédemment en service dans la même Université, en 
remplacement de Madame DJOUMESSI MASSA MAN Henriette Esther, épse NKENFACK, 
appelée à d'autres fonctions. 

Division des Affaires Administratives et du Personnel Administratif 
Service du Personnel Administratif 

Chef de Service: Monsieur ASSE ASSE Martin Joël, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Secondaire Général, Mie 790769-L, précédemment Chef de Service de 
l'Accueil et des Relations Publiquesdans la même Université, en remplacement de 
Madame ASSAGA KOFANE Nicole, appelée à d'autres fonctions .. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADÉMIQUES ET DE LA COOPÉRATION 
Division de la Recherche et du Développement 

Chef de Division:Monsieur AKONO NTONGA Patrick, Maître de Conférences, Mie 
65991&-P, précédemment Sous-Directeur du Suivi des Activités Académiques au 
Ministère de l'Enseignement Supérieur, en r cement de Madame FOHNENG, née 
NDIKUM Félicitas AFAH, appelée à d'autre mh~V!ôn"S9 DU PREMIER MINISTRE 

ViSA 

,PRIME MINISTER'S OFFICE 



Centre d'Eudes et de Recherche en Dynamiques Administratives et Politiques 
CCERDAP) 

Secrétariat Permanent 
Secrétaire Permanent: Monsieur ETOGO ELOUNDOU Ghislain Steve Armand, 
Chargé de Cours, Matricule 674534-Z, précédemment Chef de Service de la 
Coopération Extra-Africaine à la Division de la Coopération de la même université, en 
remplacement de Monsieur TCHINGANKONG YANOU Moïse, appelé à d'autres fonctions. 

ÉCOLE SUPÉRIEURE DES SCIENCES ET TECHNIQUES DE L'INFORMATION ET 
DE LA COMMUNICATION 

Directeur-Adjoint:Monsieur Jean NTA à BITANG, Maître de' Conférences, Mie 
534885-X, précédemment Chef de Département de Presse Ecrite dans le même 
établissement, en remplacement de Madame NGA MINKALA Alice, épouse MOUKO, 
appelée à d'autres fonctions. 
Secrétaire Général: Monsieur Alain ASSOMO, Chargé de Cours, Mie 608718- T, 
cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de la Communication des 
Organisations dans le même établissement, en remplacement de MadameLisette 
Mathilde TIENTCHEU CHAMKO, épouse TIAKO TIAKO, appelée à d'autres fonctions. 

Département des Enseignements Généraux 
Chef de Département: Monsieur Lot PierreDIWOUTA AYISSI, Maître de 
Conférences, Mie 652128-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MO(lsieur BOYOMO ASSALA Laurent Charles, admis à faire valoir 
ses droits à la retraite. 

Département de Presse Ecrite 
Chef de Département: Madame Marie Marcelle MPESSA MOUANGUE, Maître de 
Conférences, Mie 538713-S, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de MonsieurJean NTA à BITANG, appelé à d'autres fonctions. 

Département de la Communication Africaine 
Chef de Département: Monsieur Célestin MESSANGA OBAMA, Maître de 
Conférences, Mie 544472-A, précédemment en service dans le même établissement, 
en remplacement de Monsieur Eugène BOOH BATENG, admis à faire valoir ses droits à 
'la retraite. 
ARTICLE 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
ARTICLE 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-, 0 5 JUIL 2021 

Yaounde, le __ ___::-:..___ _ 

E NDONGO 

Page 50 sur 50 


